
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

 
ПРИКАЗ 

 

01.02.2021 г. № 9-д 
 

г. Карпинск 

 

О проведении муниципального этапа проектно-исследовательской 

конференции обучающихся образовательных учреждений городского округа 

Карпинск в 2020-2021 учебном году  

 

В соответствии с Положением о муниципальном этапе проектно-

исследовательской конференции обучающихся образовательных учреждений 

городского округа Карпинск в 2020-2021 учебном году (утверждено приказом 

от 24.12.2020 № 244-д). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести муниципальный этап проектно-исследовательской 

конференции обучающихся образовательных учреждений городского округа 

Карпинск в 2020-2021 учебном году (далее Конференция) с 08.02.2021 г. – 

14.02.2021 г.   

2. Утвердить: 

2.1. Состав участников Конференции (приложение № 1); 

2.2. Состав членов жюри Конференции для осуществления экспертной 

оценки материалов, представленных на муниципальный этап проектно-

исследовательской конференции обучающихся (приложение 1). 

3. Руководителям образовательных учреждений:   

3.1. Организовать работу членов жюри на сайте Конференции с 08.02.2021 

г. – 14.02.2021 г.; 

3.2. Организовать взаимодействие участников проектно-

исследовательской конференции обучающихся и членов жюри на сайте 

Конференции с 08.02.2021 г. – 14.02.2021 г. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Т.В. Бирюкову, ведущего 

специалиста отдела образования. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                В.В. Грек



Приложение 1 к приказу  

от 01.02.2021 г. № 9-д 

 

Состав участников и членов жюри, для осуществления экспертной оценки материалов, представленных на муниципальный этап 

проектно-исследовательской конференции обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск      

в 2020-2021 учебном году»  

 

состав членов жюри секция состав участников 

1. Гольц Инна Владимировна, 

учитель географии и ОБЖ, МАОУ 

СОШ № 2; 

2. Цыкунова Наталья Михайловна, 

методист МАУ ДО СТиЭ «Конжак»; 

3. Могильникова Ольга Витальевна, 

учитель биологии МАОУ СОШ № 6. 

 

Секция № 1 

«Социокультурное 

направление» 

(исследовательский 

проект) 

 

1. Щепкова Милена, ученица 9 класса, МАОУ СОШ № 33, «Неорганические 

вещества в домашней аптечке»; 

2. Глухова Дарья, ученица 8 класса, МАОУ СОШ № 24, «Лыжи, физика и 

спорт»; 

3. Савушкин Евгений, Савушкин Никита, ученики 8 класса, МАОУ СОШ № 16, 

«Близнецы - такие одинаковые и такие разные»; 

4. Романов Александр, ученик 8 класса, МАОУ СОШ № 16, Спортивное 

плавание через призму математики»; 

5. Гарипова Милена, ученица 9 класса, МАОУ СОШ № 16, «Чай как 

суперпродукт»; 

6. Икрина Варвара, ученица 9 класса, МАОУ СОШ № 16, «Тайна 

энергетических напитков»; 

7. Петров Олег, ученик 9 класса, МАОУ СОШ № 16, «Физика детям: «Как 

выжить в космосе?»; 

8. Пластинин Валерий, ученик 10 класса, МАОУ СОШ № 16, «Медицина 

катастроф-профессия отважных». 

1. Тюрина Наталья Арнольдовна, 

учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 2; 

2. Ябс Алексей Павлович, педагог 

дополнительного образования МАУ 

ДО СТиЭ «Конжак»; 

3. Поляков Сергей Юрьевич, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

СОШ № 2; 

Секция № 2 

«Социокультурное 

направление» 

 (творческий проект) 

1. Оксенюк Вероника, ученица 10 класса, МАОУ СОШ № 24, «Народные 

промыслы: Золотая Хохлома и Жостовские подносы»; 

2. Свиницкая Виктория, ученица 8 класса, МАОУ СОШ № 6, «Летопись 

Великой Победы в металле и камне»; 

3. Репин Владимир, ученик 7 класса, МАОУ СОШ № 5, «Гвоздь из прошлого»; 

4. Макерова Виктория, ученица 10 класса, МАОУ СОШ № 5, «Вехи истории. 

Самодеятельная культура Карпинска. Начало.»; 

5. Ковалёв Сергей, Сорих Елизавета, Бородина Алина, ученики 9 класса, 

МАОУ СОШ № 5, «Манси – лесные люди». 



1. Сидорова Анжела Геннадьевна, 

учитель технологии, МАОУ СОШ № 

5; 

2. Гордеева Анна Григорьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ № 33; 

3. Реш Елена Евгеньевна, учитель 

ИЗО и литературы, МАОУ СОШ 24. 

Секция № 3 

«Социокультурное 

направление» 

(прикладной, 

социальный проект) 

 

1. Будрина Марина Шпетер Альберт, Ковязин Алексей, ученики 7 класса, 

МАОУ СОШ № 2, Игра – бродилка «Край, в котором я живу»; 

2. Прокопьева Ирина, ученица 8 класса, МАОУ СОШ № 16, «Школьная 

форма»; 

3. Владимиров Иван, Полянский Илья, ученики 8 класса, МАОУ СОШ № 6, 

«Памятники литературным героям»; 

4. Ситникова Инга, Чинова Анастасия, ученицы 9 класса, МАОУ СОШ № 6, 

Спортсмены участники Великой Отечественной войны; 

5. Полосухина Вера, Гусева Софья, Ткачук Виктория, ученицы 10 класса, 

МАОУ СОШ № 6, Культурные символы городов мира в настенной росписи 

интерьера школы. 

1. Николаева Оксана Валерьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ № 6; 

2. Вяткина Наталья Иосифовна, 

учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СОШ № 24; 

3. Меньшина Юлия Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы, МАОУ СШ №  

Секция № 4 

«Гуманитарное 

направление» 

(исследовательский 

проект) 

1. Дышниева Илона, ученица 8 класса, МАОУ СОШ № 33, «Как правильно 

сказать»; 

2. Кислухин Данил, ученик 9 класса, МАОУ СОШ № 5, «Под знаком Красного 

Креста»; 

3. Рудий Мария, ученица 8 класса, МАОУ СОШ № 16, «Образ матери в 

стихотворениях поэтов-фронтовиков»; 

4. Светозарова Анна, Тер Екатерина, Комарова Дарья, Жбанова Валерия, 

ученицы 8 класса, МАОУ СОШ № 16, «Ономастика  магазинов города 

Карпинска»; 

5. Бусс Светлана, ученица 9 класса, МАОУ СОШ № 16, «Этнографическая 

мозаика моей семьи. 

1. Корионов Александр Дмитриевич, 

педагог дополнительного 

образования, МАУ ДО ДООЦ; 

2. Осипова Анастасия Алексеевна, 

учитель информатики, МАОУ СОШ 

№ 2; 

3. Сафина Ирина Владимировна, 

тьютор, МАУ ДО ДООЦ. 

Секция № 5 

«Социально-

экономическое 

направление» 

(прикладной, 

инженерно-

конструкторский 

проект) 

1. Безер Григорий, Спиряев Егор, Якимов Данил, ученики 8 класса, МАОУ 

СОШ № 16, «Модель светофорного объекта как средство предупреждения 

дорожно-транспортного травматизма»; 

2. Болотова Анастасия, ученица 9 класса, МАОУ СОШ № 16, «Бизнес-план 

такси»; 

3. Окян Карина, Сопкова Полина, ученицы 9 класса, МАОУ СОШ № 6, 

«Изготовление действующей модели «СОЛНЕЧНЫЕ ЧАСЫ» на 3D принтере»; 

4. Юшин Роман, Казорин Роман, ученики 10 класса, МАОУ СОШ № 5, 

«Проектирование Micro-grid на возобновляемых источниках энергии». 

1. Тарасова Елена Васильевна, 

учитель биологии и географии 
Секция № 6 

«Социально-

1. Крючков Максим, ученик 9 класса, МАОУ СОШ № 33, «Необычные 

источники электрической энергии»; 



МАОУ СОШ № 24; 

2. Гриневецкая Неля 

Христофоровна, учитель физики, зам. 

директора по УВР МАОУ СОШ № 2; 

3. Тарасова Ольга Владимировна, 

учитель биологии, МАОУ СОШ № 6. 

экономическое 

направление» 

(исследовательский, 

социальный проект) 

2. Мараков Илья, ученик 8 класса, МАОУ СОШ № 33, «Механические свойства 

древесины разных пород деревьев»; 

3. Сафронов Иван, ученик 10 класса, МАОУ СОШ № 5, «Влияние бытовой 

химии на водную экосистему»; 

4. Шагельман Алёна, ученица 9 класса, МАОУ СОШ № 16, «Аромагия бизнеса: 

влияние цвета, звука и запаха в продажах»; 

5. Ищенко Анастасия, ученица 8 класса, МАОУ СОШ № 5, «Развитие 

туристической инфраструктуры южной части г. Карпинска». 

1. Юркова Галина Витальевна, 

учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 6; 

2. Ябс Алексей Павлович, педагог 

дополнительного образования МАУ 

ДО СТиЭ «Конжак»; 

3. Балтабаев Иван Маратович, 

учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 5. 

Секция № 7 

«Общественно-

политическое 

направление» 

1. Дьякова Анастасия, ученица 9 класса, МАОУ СОШ № 16, «Девиантное 

поведение подростков»; 

2. Беспалов Сергей, ученик 10 класса, МАОУ СОШ № 2, «Оптимизация 

деятельности ученического самоуправления в рамках деятельности РДШ». 

 


		2021-02-01T11:50:55+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГО КАРПИНСК




